Российская Федерация
Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

Решение

28.04.2018                                        с. Боготол                                           № 24-94

О внесении изменений в Решение Боготольского сельского Совета депутатов       от 30.11.2017 № 18-73 «О передаче части полномочий                                                       по решению вопросов местного значения»

	В целях организации деятельности органов местного самоуправления Боготольского сельсовета, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.102015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский Совет депутатов Решил:
1. Администрации Боготольского сельсовета передать администрации Боготольского района полномочия по решению вопроса местного значения: организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (согласно приложению), со сроком действия с 1 июня 2018 года по 31 декабря 2018 года.
2. Администрации Боготольского сельсовета заключить с администрацией Боготольского района дополнительное соглашение до 1 июня 2018 года.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Отт Е.В.).
4. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-r.ru. на странице Боготольского сельсовета.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Боготольского
сельского Совета депутатов

______________ И.Н. Тихонова

          Глава Боготольского
           сельсовета

          ______________ Е.В.Крикливых

                                                                                                                       Приложение
                                                                                                      к Решению Боготольского
                                                                                                      сельского Совета депутатов
                                                                                                      от 28.04.2018 № 24-94

Перечень
полномочий по решению вопроса местного значения

1. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в соответствии с гарантированным перечнем услуг на безвозмездной основе по погребению на основании ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

[bookmark: _GoBack]